АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ 5  2018 г. №
с. Михайловское

О внесении изменений в муниципальную
программу «Поддержка и развитие малого
и среднего предпринимательства в
Михайловском районе» на 2015-2020 годы,
утвержденную постановлением
Администрации Михайловского района
Алтайского края от 22.12.2014 № 787

С целью актуализации разделов и приложений муниципальной
программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в
Михайловском районе» на 2015-2020 годы,
п о с т а н о в л я ю :

1. В муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и
среднего предпринимательства в Михайловском районе» на 2015-2020 годы,
утвержденную постановлением Администрации Михайловского района
Алтайского края № 787 от 22.12.2014 (с изменениями от 05.10.2015 № 479, от
30.09.2016 № 352, от 08.11.2016 № 404, от 30.12.2016 № 469, от 12.12.2017
№ 548) внести следующие изменения:

1) раздел I. «Паспорт муниципальной программы "Поддержка и развитие
малого и среднего предпринимательства в Михайловском районе на 2015-
2020 годы" изложить в новой редакции (прилагается);

2) в разделе 3 «Приоритеты государственной политики в сфере
реализации муниципальной программы, цели и задачи, описание основных
ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и
этапов её реализации» абзац «Основными ожидаемыми конечными
результатами реализации муниципальной программы должны стать
количественные показатели к концу 2020 года» изложить в следующей
редакции:

количество СМСП, зарегистрированных в Михайловском районе
достигнет показателя 482 единиц;

доля занятых в малом и среднем бизнесе в общей численности занятых в
экономике Михайловского района составит 31,3 %;

объем налоговых поступлений от СМСП в консолидированный бюджет
района достигнет уровня 43 млн. рублей;

уровень среднемесячной начисленной заработной платы одного
работника на малых и средних предприятиях Михайловского района (по
отношению к уровню 2012 года) составит 174 %;

количество СМСП, получивших государственную поддержку за период
действия программы составит порядка 67 субъектов.

3) абзац второй раздела 5 «Общий объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в
следующей редакции: «Общий объем финансирования программы на 2015-
2020 годы составляет 2081,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств
федерального бюджета 1134,0 тыс. руб., краевого бюджета 291,0 тыс. руб.,
местного бюджета 445,0 тыс. руб., внебюджетных источников -  211,0 тыс.
руб.»;

4) Приложение 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы
и их значениях» изложить в новой редакции (прилагается);

5) Приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в
Михайловском районе» на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции
(прилагается);

6) Приложение 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Михайловского района (\у\у\у.михайловский-район.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Главного управления по экономическому развитию, и
имущественным отношениям Администрации района Антонову О.А.

Глава Е.А. Юрьев